



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2023

г.Казань

КАРАР

№ 536

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2018 № 1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2018 № 1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.03.2019 № 165, от 17.05.2019 № 402, от 13.07.2019 № 572, от 02.11.2019 № 1006, от 18.02.2020 № 123, от 27.04.2020 № 331, от 09.06.2020 № 477, от 24.07.2020 № 622, от 05.09.2020 № 790, от 21.11.2020 № 1042, от 30.12.2020 № 1230, от 14.05.2021 № 334, от 30.06.2021 № 520, от 17.08.2021 № 739, от 01.09.2021 № 803, от 29.09.2021 № 927, от 14.12.2021 № 1229, от 30.12.2021 № 1357, от 24.02.2022 № 160, от 23.03.2022 № 259, от 07.04.2022 № 323, от 11.04.2022 № 345, от 13.08.2022 № 806, от 26.08.2022 № 901, от 05.09.2022 № 960, от 06.10.2022 № 1077, от 10.10.2022 № 1088, от 28.11.2022

№ 1265, от 03.02.2023 № 93, от 14.02.2023 № 144, от 20.03.2023 № 283) следующие изменения:

в нормативах пробега для транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан, утвержденных указанным постановлением:

в графе 2 пункта 1 слова «Руководитель Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «Руководитель Администрации Раиса Республики Татарстан», слова «управляющий делами Президента Республики Татарстан» заменить словами «управляющий делами Раиса Республики Татарстан»;

в графе 2 пункта 2 слова «аппаратов Президента Республики Татарстан (по согласованию), Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Администрации Раиса Республики Татарстан (по согласованию), Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан»;

в графе 2 пункта 3 слова «помощники Президента Республики Татарстан» заменить словами «помощники Раиса Республики Татарстан»;

в графе 2 пункта 4 слова «управляющего делами Президента Республики Татарстан» заменить словами «управляющего делами Раиса Республики Татарстан»;

в графе 2 пункта 5 слова «отделов Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «отделов Администрации Раиса Республики Татарстан»;

в графе 2 пункта 6 слова «аппаратов Президента Республики Татарстан (по согласованию), Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Администрации Раиса Республики Татарстан (по согласованию), Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан»;

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан и его подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 12:

в графе 2 слова «(на 54 учреждения)» заменить словами «, управление центра занятости населения (на 51 учреждение)»;

в графе 4 цифры «54» заменить цифрами «51»;

в строке «Итого» цифры «457» заменить цифрами «454»;

в разделе «Академия наук Республики Татарстан» нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для организаций при Кабинете Министров Республики Татарстан, утвержденных указанным постановлением:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.	Обособленное подразделение «Институт археологии им.А.Х.Халикова Академии наук	1	легковой автомобиль	36 450	150
		1	легковой автомобиль / микро-	32 805	135

	Республики Татарстан»			автобус / фургон		
			2	микроавтобус / фургон	36 450	150»;

в строке «Итого» цифры «17» заменить цифрами «18».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин